2022 年 11 月 11 日

各 位

会社名 ト ヨ ク モ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  山本  裕次

（コード番号：4058 東証グロース）

問合せ先 取締役経営管理本部長 石井 和彦

ir@toyokumo.co.jp

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年２月 14 日に公表した 2022 年 12 月期通期の業績予

想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,890

百万円

530

百万円

530

百万円

360

円 銭

35.57

今回修正予想（Ｂ） 1,930 600 600 380 37.54

増減額（Ｂ－Ａ） 40 70 70 20 －

増減率（％） 2.1 13.2 13.2 5.6 －

（参考）前期実績

（2021 年 12 月期）
1,576 418 421 286 28.25

（注）当社は 2022 年９月 15 日開催の取締役会の決議に基づき、自己株式の取得を行って

おります。これに伴い、前回発表予想及び今回修正予想の「１株当たり当期純利益に

ついては、2022 年９月 30 日時点における自己株式の取得の影響を考慮しておりま

す。

mailto:ir@toyokumo.co.jp

２．修正の理由

 本年はコロナ禍が引き続き日本経済に影響を及ぼす中、ウクライナ情勢および急激な円

安が日本経済に進行して先行きは極めて不透明な状況です。

そのような中、当社においては kintone 連携サービスが底堅く推移し、予想を上回る見込

みであることから、売上高は 1,930 百万円となる見通しです。

一方で、販売費及び一般管理費において人件費等も予算を下回る見込みであることから、

営業利益は 600 百万円、経常利益は 600 百万円、当期純利益は 380 百万円となる見通しで

す。

（注）上記の予想は、本資料の発表日において、入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績等は、今後の様々な要因により、予想数値とは異なる結果となる可能

性があります。

以 上